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Aleksis K – juhannus 

 

Vietämme sepalusta 
 
Näin juhannusviikolla Viikon sanamme on tietysti sepalus. Äkkipäätä sepalus kuulostaa 

roomalaiselta sadanpäämieheltä, latinankieliseltä taudilta, tai jonkin firman uudelta nimeltä, mutta 

tosi asiassa se ei ole mitään niistä, vaan tarkoittaa suomalaisten miesten housujen etuhalkiota, joka 

on yleensä varustettu napeilla tai vetoketjulla. Sanana sepalus on nykyisellään niin harvinainen, 

ettei sitä muulloin käytetäkään kuin juhannuksena, jolloin se on yleensä auki – ainakin niillä 

henkilöillä, joista kerrotaan lehdissä. 

 
Sepaluksen aukiolo juhannuksena on pitkähkön tapahtumaketjun tulos. Ketju alkaa jo muutamia 

päiviä ennen suven juhlaa, kun kaupasta käydään hakemassa mäyräkoira tai koko kennel sekä 

mahdollisesti myös muutama karhu, jellona ja kippurahäntä. Sinänsä tällä eläintarhalla ei ole 

välitöntä yhteyttä sepalukseen, koska ensimmäinen lasti loppuu jo aatonaattona, jolloin ei vielä 

sepaluksista puhuta. Vasta kun käydään hakemassa uusi samanlainen kierros, juhannus on jo niin 

lähellä, että myös sepalus nousee kuvaan mukaan. Tämä johtuu siitä, että kun ihmisen sisäelimistö – 

lähinnä kurkkutorvi, vatsa ja maksa – saa inputtina riittävästi mäyräkoiraa, se alkaa etsiä ulospääsyä 

outputille. Neljäs sisäelin, aivot, on siinä vaiheessa jo ulkoistettu narikkaan. Sekin muuten on 

melkein yhtä harvinainen juhannussana kuin sepalus, mutta siihen ehkä palaamme ensi 

juhannuksena. 

 
Kun aivot ovat tukevasti narikan naulassa, loppuosa juhannuksenviettäjästä lähtee veneellä vesille, 

koska juhannusta on tapana viettää juuri vesillä. Tätä vettä ei pidä kuitenkaan sekoittaa siihen 

veteen, jota heitetään, sillä kysymyksessä on koostumukseltaan jonkin verran erilainen neste. Sitä 

on syntynyt edellä kuvatun mäyräkoiran ulkoistamisprosessin etenemisestä siihen pisteeseen, että 

aivoilta tyhjäksi jäänyt tila on jälleen täyttynyt ja etsii siis nyt ulospääsyä jotakin kautta. 

 
Juuri tässä sepaluksen merkitys nousee keskeiseksi, koska output tapahtuu sen kautta. Kun kerran 

samaan aikaan ollaan vesillä ja veneessä, sepalus on pakko avata ja sen omistajan on noustava 

pystyyn, jottei neste jää sisälle veneeseen eli output inputiksi. Usein tämä ei onnistu, vaan 

molemmat molskahtavat partaan yli, ja alkuperäinen tarkoitus kääntyy päinvastaiseksi, koska 

virtaus käy nyt sepaluksesta sisään eikä ulos. 

 
Vaikka tällaisista tapauksista tulee yleensä mainintoja lehtiin, niitä on pidettävä valitettavina, koska 

kaikki eivät suinkaan halua julkisuutta. Tässä vaiheessa kannattaa kiinnittää huomiota myös siihen, 

että kuten jo mainittiin, sepaluksia esiintyy yleensä vain miehillä. Koskaan ei näy uutisia, joissa 

kerrottaisiin jonkun naisen hukkuneen sepalus auki, joten tilanne ei täytä tasa-arvolain vaatimuksia. 

Sen korjaamiseksi onkin syytä harkita, pitäisikö sepalukset määrätä pakollisiksi myös naisille, tai 

kieltää ne myös miehiltä, koska onhan olemassa myös sellaisia umpihousuja, joissa tarvittava 

liikenne hoidetaan vyötärökuminauhan ylitse lähes yhtä näppärästi kuin sepaluksen kautta. 
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